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FZ-1/4117/MK/13 Katowice 28.11.2013 r.

Dotyczy: postepowania przetargowego nr FZ-1/4117/ MK / 13 na dostawe elementéw i
materiatéw dla odtworzenia stanowisk badawczych CCT W w KD Barbara stuzacych do
przeprowadzenia eksperymentéw w ramach projektu HUGE 2 wraz z ich montazem.

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci nie wiekszej niz kwoty okreslone w
przepisach wydanych na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. Ust. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.)

W zwiazku z zapytaniem jednej z firm, ziozonym z dniu 25 listopada 2013r., zgodnie z
zapisami art. 38,ust.1, pkt.1 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, Zamawiajacy odpowiada na
postawione pytania. Odpowiedz na poszczegolne pytanie pojawia sig¢ zaraz pod pytaniem
Wykonawcy:

Pytanie Wykonawcy:
1.Z przedstawionego opisu przedmiotu zamdwienia nie wynika, jak powinny wyglgdac odtworzone
stanowiska badawcze — prosze o udostepnienie schematu przedstawiajgcego niniejsze stanowiska.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Schematy orurowania instalacji i stanowisk badawczych czystych technologii weglowych HaliD
zamieszczono na stronie internetowej GIG w materiatach przetargu. Zamieszczono réwniez rysunek stref
zagrozonych wybuchem .

Pytanie Wykonawcy:
2. Prosze o sprecyzowanie, jakie media bedg podlegaty badaniom — brak informacji na temat
wiasciwosci oraz parametrow mediow, dla ktorych majq zostac wykonane instalacje.

Odpowiedi Zamawiajacego :

Media przedstawiono w odpowiedzi na pytanie 3 — przy poszczegblnych stanowiskach badawczych i
instalacjach.

Uwaga ogélna : ze wzgledu na badawczy charakter instalacji, zaréowno wtasciwosci czgsci medidw jak i ich

parametry mog3 sie zmienia¢ w szerokim zakresie. Dotyczy to w szczegdlnosci gazu procesowego i
mediéw stosowanych w instalacji BU

Pytanie Wykonawcy:

3.Specyfikacja nie okresla, jakie parametry techniczne i funkcjonalne powinny spefniac
wymienione elementy (zgodnie z Prawem Zamdowien Publicznych art. 29), w zwiqzku z tym
prosze o podanie nastepujgcych informacgji:
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OdpowiedZ Zamawiajgcego :
Uwaga : Zamawiajacy przyporzadkowat odpowiedzi na pytania do poszczegéinych stanowisk badawczych
, 0 ktére wykonawca pytaw pytaniu 1.

I. Stanowisko napetniania butli gazem procesowym
Medium podstawowe — gaz procesowy o sktadzie ( % obj):
-wodér 10-60 %

-tlenek wegla 10-40 %

-dwutlenek wegla 10-40 %

-azot 5-60 %

-metan 1-10 %

-élady weglowodoréw C;-C, , siarkowodoru,

Pytanie Wykonawcy:

_ Zawdr kulowy ze stali nierdzewnej o wymiarze fi 6 mm — Jakie medium? Jakie cisnienie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zawoér kulowy ze stali nierdzewnej, ciénienie robocze min. 60 bar, przytacza zaciskowe, medium: gaz
procesowy

Pytanie Wykonawcy:

_ Zawdr requlacyjny ze stali nierdzewnej o wymiarze fi 6 mm — Jakie medium? Jakie cisnienie?

Jaki wspétczynnik przeptywu?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zawér ze stali nierdzewnej, ci$nienie robocze min. 60 bar, przytacza zaciskowe dwupierscieniowe,,
medium gaz procesowy

Pytanie Wykonawcy:

— Zawér zwrotny ze stali nierdzewnej o wymiarze fi 6 mm — Jakie medium? Jakie cisnienie?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zawér ze stali nierdzewnej, ci$énienie robocze min. 60 bar, przytacza zaciskowe dwupierscieniowe

Pytanie Wykonawcy:

— Zigczka do spawania x zacisk fi 6 mm — Jaki materiat?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Stal nierdzewna

Pytanie Wykonawcy:

— Tréjnik ze stali nierdzewnej fi 6 mm — Do wspawania czy zaciskowy?
Odpowied Zamawiajgcego:

Tréjnik zaciskowy dwupierscieniowy

Pytanie Wykonawcy:

_ Manometr 0-60 bar fi 100 mm ze stali nierdzewnej, przytqcze procesowe GZ 1/2" - Jakie
medium?

Odpowiedz Zamawiajgcego :

Medium gaz procesowy
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Pytanie Wykonawcy:

— Waqz elastyczny do podtqczenia butli - Jakie medium? Jakie cisnienie?

Odpowiedi Zamawiajacego:

Gaz procesowy, ci$nienie pracy min. 100 bar, w3z wykonany ze stali nierdzewnej w oplocie.

Pytanie Wykonawcy:

— Rura ze stali nierdzewnej o wymiarze fi 6 mm (10mb instalacja, 12 mb wydmuch) — Jaki
gatunek stali? Rura ze szwem Czy bezszwowa?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Gatunek 304, 316, 321, rura w wykonaniu bezszwowym

Pytanie Wykonawcy:

_ Mocowanie rurociggu — Jakiej $rednicy?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Mocowanie rur o $rednicy fi 6mm

Pytanie Wykonawcy:

_ Préba cisnieniowa — Jakim medium wykonac prébe? Jakie ci¢nienie préby? Jaki czas proby?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Préba hydrauliczna na cisnienie 1,43 x PN, t=0,5h

II. Stanowisko zasilania instalacji wodoru do autoklawow ;
Medium podstawowe : wodor techniczny

Pytanie Wykonawcy:

_ Tréjnik fi 8 mm — Jaki materiat? Jaki rodzaj tréjnika?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

stal nierdzewna, tréjnik zaciskowy dwupierscieniowy.

Pytanie Wykonawcy:

— Zawér kulowy ze stali nierdzewnej o wymiarze fi 8 mm PN200 — Jakie medium?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zawor ze stali nierdzewnej, ci$nienie robocze min. 200 bar, przytacza zaciskowe, medium: gaz procesowy

Pytanie Wykonawcy:

— Waqsz elastyczny ze stali nierdzewnej fi 8 mm x GW21,8 x 1,8 LH — Jakie medium? Jakie

ciénienie? Jaka diugos¢? Prosze o opisanie zakoriczert weza zgodnie z Polskimi Normami.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Medium wodér, ciénienie 200 bar, dtugos¢ 1,5 m, przytacze pasujace do wiazki butlowej wodoru,
zakoriczenia weza zgodnie z Polskimi Normami PN-81/M-69229.

Pytanie Wykonawcy:

— Ziqczka gwintowana 1/4" GZ x fi 8 mm zacisk, podfqczenie reduktoréw — Jakich reduktoréw?
Jaki rodzaj gwintu?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Gwint zewnetrzny calowy walcowy wg DIN/ISO 228
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Pytanie Wykonawcy:

_ Reduktor ciénienia 200/50 bar — Jakie medium? Jaki natgzenie przeptywu?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Do wodoru, przeptyw min. 10 Nm3/h

Pytanie Wykonawcy:

_ Reduktor ciénienia 200/10 bar — Jakie medium? Jaki natgzenie przeptywu?
Odpowiedi Zamawiajacego:

Do wodoru, przeptyw min. 10 Nm3/h

Pytanie Wykonawcy:

— Reduktor butlowy wodoru 200/70 bar z zakresem regulacji do 100 bar — Cisnienie po stronie
wtérnej ma wynosi¢ 70 czy 100bar? Jakie natezenie przeptywu?.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Ciénienie po stronie wtérnej ma wynosi¢ do 100 bar, natezenie przeptywu min. 10 Nm3/h

Pytanie Wykonawcy:

— Ztgczka gwintowana 1/4" GZ x fi 8 mm zacisk, podtgczenie reduktoréw — Jakich reduktorow?
Jaki rodzaj gwintu?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Gwint zewnetrzny calowy walcowy wg DIN/ISO 228

Pytanie Wykonawcy:

— Waqz elastyczny z koricowkami fi 8 mm, L=1000mm - Jakie medium? Jakie ciSnienie? Prosze¢

o opisanie zakoriczeri weza zgodnie z Polskimi Normami.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Do wodoru, zakoriczony koricowkami rurkowymi fi 8x1 mm ze stali nierdzewnej, zakoriczenie weza
zgodnie z Polskimi Normami PN-81/M-69229

Ill. Uktady zasilania w gazy i odpowietrzenia stanowisk badawczych

1. Modernizacja instalacji poboru gazéw wodoru ,azotu z butli i wigzek butli
Medium podstawowe : wodor i azot techniczny

Pytanie Wykonawcy:

— Tréjnik TSJ 8 — Co oznacza skrot TSJ 82 Zapis niezrozumiaty prosze o dokfadne wyjasnienie,
zgodnie z Prawem Zamowieri Publicznych art. 31.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tréjnik fi 8 mm zaciskowy dwupierscieniowy

Pytanie Wykonawcy:

_ Zawdr M8S-74L-N — Prosze o sprecyzowanie jaki? (przytqcza, cisnienie pracy, medium) Zapis
niezrozumiaty, prosze o doktadne wyjasnienie,

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zawor iglicowy, przytacza fi 8mm, CISNIENIE PRACY Pmax 416 bar w temperaturze 21 st. C

Pytanie Wykonawcy:
— Reduktor butlowy, jednostopniowy, 200/6bar 1/4" z zaworem iglicowym - Jakie medium?
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Jakie natezenie przepfywu?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Medium azot, przytacze pasujace na butlg azotu wg DIN 477, przeptyw min. 10 Nm3/h.

Pytanie Wykonawcy:

— Ztgczka 1/4" GZ x fi 8 mm (podtqczenie reduktora) - Jakich reduktoréw? Jaki rodzaj gwintu?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Gwint zewnetrzny calowy walcowy wg DIN/ISO 228

Pytanie Wykonawcy:

— Waqz elastyczny z koricéwkami fi 8 mm x 3/4" GW(przytqcze pod wiqzke butlowq azotu)

L=1200 mm — Prosze o opisanie zakoriczeri weza zgodnie z Polskimi Normami. Proszg o

podanie cisnienie pracy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ci¢nienie pracy min. 200 bar, przytacze odpowiednie do wigzki butlowej z azotem, zakonczenie weza
zgodnie z Polskimi Normami PN-81/M-69229

Pytanie Wykonawcy :

— Obejma do rur MPN-QRC 3/8" M8 — Prosze o opisanie obejm zgodnie z Polskimi Normami.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Produkt powinien posiada¢ deklarowane cechy techniczne wyrobu budowlanego wg nastepujgcych norm dla
stali ocynkowanej: PN-EN 12328:20029, PN-EN ISO 12944-2:2001 i PN —EN 10152:2009.

Pytanie Wykonawcy :

— Ztgczka redukcyjna fi 8 x 1/2" GW — Prosze o opisanie zgodnie z Polskimi Normami. Jaki rodzaj
gwintu?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Gwint zewnetrzny calowy walcowy wg DIN/ISO 228

Pytanie Wykonawcy :

- Ztqczka GZ1/4" x fi 8 mm zacisk — Prosze o opisanie zgodnie z Polskimi Normami. Jaki rodzaj
gwintu?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Gwint zewnetrzny calowy walcowy wg DIN/ISO 22

Pytanie Wykonawcy :

— Reduktor butlowy, jednostopniowy, 200/70bar 1/4" NPT, z zaworem iglicowym - Jakie
medium? Jakie natezenie przeptywu? Gwint wewnetrzny czy zewnetrzny? Czy moze by¢
reduktor z gwintem wewnetrznym walcowym 3/8"?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Ciénienie przeptywu min. 10Nm3/h. Tak, moze byc.

Pytanie Wykonawcy :

— Wa: elastyczny z koricéwkami fi 8 mm, L=1000mm — Jakie medium? Jakie cisnienie? Prosze

o opisanie zakoriczert weza zgodnie z Polskimi Normami.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ciénienie min. 200 bar, do azotu, zakoriczyé kornicéwkami rurkowymi fi 8x1 mm ze stali nierdzewnej,
zakoriczenia weza zgodnie z Polskimi Normami PN-81/M-69229.
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2. Instalacje wydmuchéw s z instalacji PSA i BU
Medium podstawowe : gaz procesowy o sktadzie jak 1.1, para wodna

Pytanie Wykonawcy :

— Rozprezacz pary — Jaki czynnik? Jakie parametry czynnika? Prosze o precyzyjne podanie

wszystkich informacji charakteryzujqcych rozprezacz oraz czynnik.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Para nasycona, wykonanie warsztatowe z rury DN100 mm o dtugosci do 1 m, stal weglowa, cisnienie
pracy do 50 bar, wylot do atmosfery

Pytanie Wykonawcy .

_ Rura ze stali nierdzewnej bez szwu o wymiarze fil2 x 1 mm - Jaki gatunek stali?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

304, 316 lub 321

3 Armatura uzupetniajaca i orurowanie uzupetniajace stanowiska MOSG.
Media podstawowe : tlen techniczny, gaz procesowy o sktadzie jak 1.1

Pytanie Wykonawcy @

— Reduktor centralny tlenu W232 — Prosze o okreslenie parametrow pracy reduktora (cisnienie
pierwotne i wtérne, natezenie przeptywu).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Reduktor do tlenu, ciénienia wg. schematu technologicznego MOSG , projekt 544-250-000 rysunek
544.150-301

Pytanie Wykonawcy :

— Zawor kotnierzowy DN32 PN16 - Jakie medium?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Gaz procesowy, zawor ze stali nierdzewnej.

Pytanie Wykonawcy :

— Kotnierz ptaski DN32 PN10 z kompletem Srub i uszczelek — Jakie medium?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Gaz procesowy o sktadzie jak I.1

Pytanie Wykonawcy :

_ $rubunek ze stali nierdzewnej DN 32 KS x GZ — Prosze o rozwinigcie skrotu KS x GZ. Prosze

o podanie cisnienia pracy.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Ci¢nienie pracy 1 bar, Srubunek z jednej strony przystosowany do spawania a z drugiej gwint zewnetrzny.

Pytanie Wykonawcy :

— Mocowanie — Prosze o doprecyzowanie, jakie to ma byc mocowanie oraz jakie elementy
majq by¢ przez nie mocowane?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Obejma ze stali ocynkowanej na rure DN32, z przektadka z EPDM — 10 szt
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Pytanie Wykonawcy :

- sieciowy reduktor tlenu-0-30 bar — 1 szt— Prosze o okreslenie parametréw pracy reduktora
(ci$nienie pierwotne i wtdrne, natezenie przeplywu).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Rezygnuje sie z zabudowy - wytacza sig z zakresu przedmiotu zamowienia

IV. Stanowiska badawcze w obrebie uktadow badan produktéw ciektych

1. Instalacja BU

Medium podstawowe : gaz procesowy jak w l.1
Pytanie Wykonawcy :
— Zawdr kulowy serii 60 o wymiarze fi 6 mm, 100 bar — Co Zamawiajqcy rozumie pod
okresleniem "Zawdr kulowy serii 60”? Do jakiego medium ma byc stosowany?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zawér kulowy o wymiarze fi 6 mm, 100 bar ,medium gaz procesowy.

Pytanie Wykonawcy :

— Zawor kulowy serii 60 o wymiarze fi 12 mm, 100 bar — Co Zamawiajqcy rozumie pod
okresleniem “Zawor kulowy serii 60”? Do jakiego medium ma byc stosowany?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zawor kulowy o wymiarze fi 12 mm, 100 bar ,medium gaz procesowy.-.

2. Armatura uzupetniajaca do aparatow BU-7,BU-8,BU-12
Media podstawowe : azot techniczny, zawiesina poreakcyjna wegla i substancji mineralnej w
wysokowrzgcym oleju weglowym o zawartosci czastek statych do 20 %

Pytanie Wykonawcy :

Tréjnik fi 8 mm — Prosze o doprecyzowanie, jaki trojnik, z jakiego materiafu. Jakie cisnienie
pracy? Jakie medium?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tréjnik ze stali nierdzewnej, dwupierscieniowy , praca do 100 bar, medium gaz procesowy

Pytanie Wykonawcy :

—Zawor fi 8 mm - Jakie medium? Jakie cisnienie?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Cisnienie 300 bar, medium azot

Pytanie Wykonawcy :

— Reduktor ci$nienia 300/10 bar — Prosze o okreslenie parametrow pracy reduktora (ciSnienie

pierwotne i wtérne, natezenie przepfywu, medium robocze).

Odpowiedz Zamawiajacego:

ciénienie, temperatura wg. wykazu rurociggéw dla instalacji bezposredniego uwodornienia BU- projekt
nr 544.250-000 reww.00

Pytanie Wykonawcy :

— Elektrozawdr — Jakie parametry pracy? (medium, cisnienie robocze, srednica nominalna, jaki
rodzaj cewki elektrycznej, czy zawor ma byc przystosowany do pracy w strefie zagrozenia
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wybuchem - jezeli tak, prosze o okreslenie jakiej) — Ztqczka fi 8 mm — Prosz¢ o precyzyjne okreslenie jakiej
ztqczki, przez podanie jej parametrow.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zawér do sterowania sitownikiem pneumatycznym (On/Off), zasilanie 24 V DC, medium azot, bez strefy
EEx, ci$énienie robocze do 16 bar, przytacza gwintowane 7"

Pytanie Wykonawcy :

Zigczka fi 8 mm — 6 szt.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ztaczka do potaczen pneumatycznych gwintowana %” gwint zewngtrzny na waz fi 8 mm zacisk.

Pytanie Wykonawcy :

— Wq: elastyczny fi 8 mm- 20mb - Jakie medium? Jakie cisnienie? Proszg o opisanie zakoriczen

weza zgodnie z Polskimi Normami.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Waz nylonowy do sprezonego powietrza/azotu o dtugosci 20 mb, cisnienie pracy do 10 bar, bez zakonczen,
waz elastyczny nylonowy.

Pytanie Wykonawcy :

— Wq: elastyczny fi 6 mm -20mb — Jakie medium? Jakie cisnienie? Prosze o opisanie zakoriczen

weza zgodnie z Polskimi Normami.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Waz nylonowy do sprezonego powietrza/azotu o dtugosci 20 mb, ci$nienie pracy do 10 bar, bez zakonczen,
waz elastyczny nylonowy.

Pytanie Wykonawcy :

— Zawér iglicowy z sitownikiem pneumatycznym fi 8 mm, 200 bar, 4000C — Jakie medium?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zawiesina poreakcyjna

Pytanie Wykonawcy :

— Zawdr iglicowy z sitownikiem pneumatycznym fi 6 mm, 200 bar, 4000C — Jakie medium?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zawiesina poreakcyjna

Pytanie Wykonawcy :

— Rura ze stali nierdzewnej fi 8 mm — Czy rura ze szwem czy bezszwowa?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Rura 304, 316 lub 321 bezszwowa.

Pytanie Wykonawcy :

— Tréjnik do azotu instrumentalnego 8mm — Prosze o okreslenie jakie parametry ma spetniac

trojnik (cisnienie). — Ztqczki do sitownika pneumatycznego 8 mm x 1/8" GZ - Prosze o podanie zasilania
sitownika pneumatycznego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tréjnik do potaczen pneumatycznych wtykowy z PCV, cisnienie do 16 bar.
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Pytanie Wykonawcy :

- ztqczki do sitownika pneumatycznego 8 mm x 1/8" GZ - 6 szt.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Spreione powietrze/ azot.

Zgodnie z Art. 12 a. ust. 1 Zamawiajacy wydtuza termin sktadania ofert na dzien 06.12.2013 godzina 10:30.

Przewodniczgcy Komisji Przetargowej

QOMULQOM

mgr'Monika Wallenburg
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